Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 11-05-2023
Insolventienummer F.10/22/15
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000215721:F001
Datum uitspraak 20-01-2022

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

WPM Holding B.V.

Gegevens onderneming

WPM Holding B.V.
Vissersdijk Beneden 70
3319 GW Dordrecht
KvK nummer: 24310475

Faill.nr. C/10/22/15 F
Datum uitspraak: 20 januari 2022
Rechtbank Rotterdam

mr. C.G.E. Prenger
mr R.M. Avezaat

18-02-2022
1

18-02-2022
1

Rechter-commissaris: mr. C.G.E. Prenger

Op verzoek van: Kinina Beheer B.V. en Machining Rental Services B.V.
Datum verzoekschrift: 23 december 2021

Curator: mr. R.M. Avezaat
Postbus 615

3000 AP Rotterdam

Tel.: 088 234 45 00
E-mail: avezaat@thna.nl

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: Financiéle 18-02-2022
holdings; Beheermaatschappij. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be01d39a-e379-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f4353af-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €0,00 €733,00 €763.434,00

2019 €0,00 €-84,00 €757.720,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovenvermelde cijfers over de jaren 2019 en 2020 zijn afkomstig uit de
jaarrekening 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-05-2022
E 2

18-08-2022
3

18-11-2022
E 4

17-02-2023
5

11-05-2023

6



Verslagperiode

van
20-1-2022
t/m

17-2-2022

van
18-2-2022
t/m

17-5-2022

van
18-5-2022
t/m

17-8-2022

van
18-8-2022
t/m

17-11-2022

van
18-11-2022
t/m

16-2-2023

van
17-2-2023
t/m

10-5-2023

18-02-2022

1

18-05-2022

2

18-08-2022

3

18-11-2022
E 4

17-02-2023

5

11-05-2023
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 21 min
2 20 uur 27 min
3 8 uur 15 min
4 5 uur 9 min
5 2 uur 12 min
6 2 uur 24 min
totaal 70 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 18-02-2022
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is Kinina Beheer B.V. op haar beurt 18-02-2022
rechtsgeldig vertegenwoordigd door mevrouw N.A. van der Est - van Loon. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 18-02-2022

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing nu de vennootschap sinds 2015 niet meer actief is. 18-02-2022
1

1.4 Huur

Niet van toepassing nu de vennootschap sinds 2015 niet meer actief is. 18-02-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Vanaf 26 mei 2010 vonden de activiteiten van WPM Holding B.V. plaats in haar 18-02-2022
dochtermaatschappij Worldwide Portable Machining B.V. Worldwide Portable 1
Machining B.V. is op 23 juni 2015 failliet gegaan, met aanstelling van mr.

Nieuwland van De Koning advocaten als curator. Volgens het bestuur van WPM

Holding B.V. zou de bestuurder van Worldwide Portable Machining B.V. gelden

en machines hebben ontvreemd en zou dit hebben geleid tot

het faillissement van Worldwide Portable Machining B.V. Door het faillissement

van Worldwide Portable Machining B.V. zijn de activiteiten van WPM Holding

B.V. - hoofdzakelijk bevoorschotting van Worldwide Portable Machining B.V. -

tevens stil komen te liggen.

WPM Holding B.V. is na het faillissement van Worldwide Portable Machining B.V.
blijven bestaan, omdat één van de 50% aandeelhouders een eigen
failissementsaanvraag blokkeerde, aldus het bestuur. Bestuurder Kinina
Beheer B.V. en Machine Rental Services B.V., een aan de bestuurder gelieerde
entiteit, hebben uiteindelijk het faillissement van WPM Holding B.V.
aangevraagd.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-02-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-02-2022

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen verdere werkzaamheden. 18-02-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 18-02-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 18-02-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 18-02-2022

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen verdere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
vorderingen in rekening-courant € 538.554,00
totaal € 538.554,00

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022

1



Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat er vorderingen zouden zijn op
een (middellijk) aandeelhouder van gefailleerde voor een totaalbedrag ad EUR
538.554,00. De curator heeft dit in onderzoek.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de inbaarheid van de vordering
onderzocht. Gebleken is dat de rekening-courant vordering bestaat uit twee
separate vorderingen: een vordering ad EUR 195.251,00 op de middellijk
aandeelhouder en een vordering ad EUR 364.846,00 op de bv van de middellijk
aandeelhouder. De curator heeft sommatiebrieven verstuurd en de (middellijk)
aandeelhouder verzocht om tot betaling van de vorderingen over te gaan.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator een brief ontvangen van de
advocaat van de (middellijk) aandeelhouder. De curator heeft hierop
gereageerd en is thans in afwachting van een reactie van de (middellijk)
aandeelhouder.

De afgelopen verslagperiode zijn op verzoek van de advocaat van de
(middellijk) aandeelhouder diverse onderliggende bescheiden aangeleverd
door de curator inzake de onderbouwing van de vorderingen. De advocaat van
de (middellijk) bestuurder betwist de vorderingen.

De curator onderzoekt thans, in overleg met de rechter-commissaris, of nadere
maatregelen zullen worden genomen.

In overleg met de rechter-commissaris heeft de curator extra informatie
opgevraagd bij voormalig bestuurder van gefailleerde ten behoeve van
eventuele rechtsmaatregelen tegen de (middelijk) aandeelhouder. De curator
is in afwachting van een reactie.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode de extra informatie van de
voormalig bestuurder van gefailleerde ontvangen. Dit betrof voornamelijk
informatie waar de curator reeds van op de hoogte was. Een laatste e-mail is
recentelijk verzonden aan de voormalig bestuurder. Afhankelijk van het
antwoord op deze e-mail zal de curator beoordelen of tot afwikkeling van het
faillissement kan worden overgegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator doet thans onderzoek naar de omvang en de incasseerbaarheid
van de vorderingen.

De door de curator gestelde betalingstermijn is nog niet verstreken. Afhankelijk
van de betaling van de openstaande vorderingen zal de curator eventuele
nadere maatregelen overwegen.

Afhankelijk van de reactie van de advocaat van de (middellijk) aandeelhouder
zal de curator eventuele nadere maatregelen nemen.

Zie punt 4.1.

18-02-2022
1

18-05-2022
2

18-08-2022
3

18-11-2022
4

17-02-2023
5

11-05-2023
6

18-02-2022
1

18-05-2022
2

18-08-2022
3

18-11-2022
=k



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bankrekening van de vennootschap is reeds in 2015 opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Machine Rental Services B.V. en Kinina Beheer B.V. meenden een pandrecht op
de debiteurenvorderingen te hebben. Nu zij afstand hebben gedaan van dit
pandrecht, zal de curator dit punt niet nader onderzoeken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn geen verdere werkzaamheden.

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-02-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-02-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen verdere werkzaamheden. 18-02-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 18-02-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

6.6 Opbrengst

18-02-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-02-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen verdere werkzaamheden. 18-02-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd, echter tot op heden nog niet
ontvangen. Overige onderliggende stukken zijn wel door bestuurder van
gefailleerde aangeleverd.

Er is slechts een zeer beperkte administratie aangeleverd door het bestuur
van gefailleerde (hoofdzakelijk jaarrekeningen). Het bestuur heeft verklaard
dat de oorzaak hiervan gelegen is in het feit dat er sinds de faillietverklaring
van dochtermaatschappij Worldwide Portable Machining B.V. in 2015 de

activiteiten van WPM Holding B.V. stil zijn komen te liggen (zie ook punt 1.5 van

dit verslag). De jaarrekeningen zijn enkel opgesteld en gedeponeerd in
verband met de publicatieplicht van failliet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd op10-9-2020.
De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 8-2-2021.
De jaarrekening over het boekjaar 2020 is gedeponeerd op 2-12-2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 18.200,00. Onderzoek naar
de voldoening van de stortingsverplichting is gelet op de verjaring van een
eventuele vordering tot volstorting niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.

paulianeus handelen.

18-02-2022

1

18-05-2022
2

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q. 18-02-2022
paulianeus handelen. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-02-2022
Toelichting
1
Tot op heden zijn er boedelvorderingen ontstaan als gevolg van de
werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten.
Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
18-02-2022
€4.121,00
1
Toelichting
Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu failliet geen
werknemers in dienst had, is een (boedel)vordering van het UWV niet te
verwachten.
11-05-2023
€ 4.829,00
6
8.3 Pref. vord. UWV
18-02-2022
Toelichting
1
Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu failliet geen
werknemers in dienst had, is een (boedel)vordering van het UWV niet te
verwachten.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
18-02-2022

€0,00

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zijn onderzoek naar de omvang en de incasseerbaarheid van de 18-02-2022
vorderingen op een (middellijk) aandeelhouder van gefailleerde de komende 1
verslagperiode voortzetten.

Afhankelijk van de betaling c.q. reactie van de debiteur betreffende de 18-05-2022
openstaande vordering zal de curator eventuele nadere maatregelen 2
overwegen. De overig gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en

zijn kantoorgenoten worden verricht.

De curatoris in afwachting van een reactie van de advocaat van de (middellijk) 18-08-2022
aandeelhouder. Afhankelijk van de reactie van de advocaat van de (middellijk) 3
aandeelhouder zal de curator eventuele nadere maatregelen nemen. De overig

gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn kantoorgenoten

worden verricht. Nu de activiteiten van failliet al in 2015 beéindigd zijn, zijn

deze overige werkzaamheden beperkt.

De afgelopen verslagperiode zijn op verzoek van de advocaat van de 18-11-2022
(middellijk) aandeelhouder diverse onderliggende bescheiden aangeleverd 4

door de curator inzake de onderbouwing van de vorderingen. De advocaat van

de (middellijk) bestuurder betwist de vorderingen.

De curator onderzoekt thans, in overleg met de rechter-commissaris, of nadere

maatregelen zullen worden genomen.

In overleg met de rechter-commissaris heeft de curator extra informatie 17-02-2023
opgevraagd bij voormalig bestuurder van gefailleerde ten behoeve van 5
eventuele rechtsmaatregelen tegen de (middelijk) aandeelhouder. De curator

is in afwachting van een reactie.

Afhankelijk van de reactie van voormalig bestuurder van gefailleerde 11-05-2023
zal de curator beoordelen of tot afwikkeling van het faillissement kan worden 6
overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de 18-02-2022
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-8-2023 11-05-2023
6

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder punt 10.1. 18-02-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


